

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2019 г. № 37-12

## Об отдельных вопросах обеспечения безопасности объектов газоснабжения Управления Народной Милиции Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения безопасности объектов газового комплекса Донецкой Народной Республики, предупреждения потенциальной угрозы безопасности инфраструктуры Управления Народной милиции Донецкой Народной Республики, принимая во внимание положения Указа Главы Донецкой Народной Республики от 09 июля 2018 года № 206 «О мерах по реализации государственной политики в области обеспечения военной безопасности», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 13, 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-ШНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНЦЕРНУ «ДОНБАССГАЗ» (ИКЮЛ 51002388) на объектах УПРАВЛЕНИЯ НАРОДНОЙ МИЛИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, на которые в соответствии с договорными отношениями осуществляется поставка и транспортировка природного газа, осуществлять на безвозмездной основе следующие работы:
- 1.1. Техническое обслуживание и текущий ремонт газопроводов и сооружений на них;
- 1.2. Техническое обслуживание и текущий ремонт газового оборудования;
- 1.3. Поверка, техническое обслуживание и ремонт узлов учета природного газа.

- 2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНЦЕРНУ «ДОНБАССГАЗ» расходы, понесенные при выполнении работ, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, относить на себестоимость выполняемых работ и услуг, а также валовые расходы предприятия.
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения с 01 октября 2018 года.

Председатель Правительства

А.Е. Ананченко